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NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

25. Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ „Solidarność”

Ponad 300 delegatów uczestniczyło w 25 Krajowym Zjeździe 
Delegatów, któryw dniach 21 -22 października odbywał się we 
Wrocławiu. KZD był zjazdem sprawozdawczo-wyborczym. 
Delegaci reprezentujący prawie 700 tys. członków Związku 
podsumowali mijającą kadencję oraz wybrali nowe krajowe 
władze NSZZ „Solidarność”. Nowym Przewodniczącym KK został 
Piotr Duda - dotychczasowy przewodniczący Regionu Śląsko- 
Dąbrowskiego. W skład Komisji Krajowej weszli dwaj przedsta
wiciele Regionu Ziemia Radomska - Zdzisław Maszkiewicz i 
Kazimierz Staszewski. Zbigniew Dziubasik wszedł w skład 
Komisji Statutowej.

20 października
W środę wieczorem, tradycyjnie w wieczór przed rozpoczęciem obrad 

Zjazdu, delegaci uczestniczyli w uroczystej liturgii, koncelebrowanej 
przez metropolitę wrocławskiego abp. Mariana Gołębiewskiego. - Kto 
więcej ma, od tego się więcej wymaga. A „Solidarność” przecież dostała 
dużo - mówił do delegatów metropolita wrocławski. Abp Gołębiewski 

przypomniał wydarzenia, które doprowadziły do powstania „S”. Szcze
gólne znacznie wśród nich miał wybór Karola Wojtyły na Papieża. - To 
było źródłem przełomu, który się dokonał - stwierdził abp Gołębiewski. 
Metropolita wrocławski odniósł się również do deklaracji programowej 
Związku i przypomniał główne zadania Związku: obronę praw pracow
ników do godnej pracy i płacy, podnoszenie kwalifikacji czy obrona do
stępu do usług publicznych. - Musi się to odbywać w duchu dialogu z 
rządem i pracodawcami - dodał abp Gołębiewski.

Po uroczystości przewodniczący Komisji Krajowej Janusz Śniadek, 
Maciej Jankowski zastępca przewodniczącego oraz Kazimierz Kimso, 
szef dolnośląskiej „S”, złożyli kwiaty przed pomnikiem „S” na Politechni
ce Wrocławskiej. Wcześniej z wiązanką kwiatów pojechali do wrocław
skiego MPK, gdzie w 1980 r. rodziła się dolnośląska „S".

21 października
Po części oficjalnej wybrane zostało prezydium Zjazdu i komisje zjaz

dowe. Delegaci wysłuchali sprawozdania z prac Komisji Krajowej w ostat
niej kadencji. Po zgłoszeniu kandydatów na przewodniczącego KK, na
stąpiła ich prezentacja.
- Nie kandyduję, aby spełnić swoje osobiste ambicje. 30-lecie związ

ku to najlepszy moment, aby zastanowić się, w jakim kierunku związek 
ma dalej iść - mówił do delegatów Piotr Duda, który jako pierwszy pre
zentował się delegatom.

Piotr Duda stwierdził, że stawia przede wszystkim na poprawę sku
teczności Związku. - Za dużo czasu poświęcamy naszej wspaniałej 

historii, a ja bym chciał, aby była równowaga. Musimy być skuteczni, 
bo młodzi ludzie nie zapisują się do nas ze względu na historię. Oni chcą 
być w skutecznym związku - mówił. Piotr Duda zapowiadał większą ak
tywizację członków Związku, ale także zmiany wewnątrz Związku. Jego 
zdaniem obrady KK powinny odbywać się w Warszawie lub w miejscach 

(cd. na str. 2)

Wrocław miasto spotkań 
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Od lewej: Janusz Sniadek, Piotr Duda

Od lewej: Zdzisław Maszkiewicz, Damian Jonak - bokserski 
mistrz świata federacji WBC i IBC, Marian Krzaklewski
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gdzie jest jakiś lokalny problem. 
Przewodniczący Regionu Ślą
sko-Dąbrowskiego zapowiedział 
wprowadzenie funkcji wiceprze
wodniczących do spraw struktur 
branżowych i terytorialnych, wpro
wadzenie kadencyjności władz.

Piotr Duda odniósł się też do 
relacji związku z polityką. - Nikt — 
ani politycy, ani dziennikarze - nie 
mogą nam mówić, jak mamy upra

wiać politykę. Pytanie nie jest „czy”,ale jak Solidarność ma być w 
polityce. To o nas politycy mają zabiegać - podkreślił Duda. Podkre
ślił też , że Solidarności najbliżej do programu Prawa i Sprawiedli
wości. -Ale nie z partią, tylko z programem - zaznaczył. Duda dodał, 
że członkowie Solidarności powinni angażować się w działalność 
różnych partii i komitetów wyborczych.
- Chcę „Solidarności" mądrej i nowoczesnej, ale „Solidarności” 

opartej na wartościach - odpowiadał Janusz Śniadek. Jego zda
niem „Solidarność” to nie tylko piękna historia. To najsilniejszy, naj
aktywniejszy związek zawodowy. Swój program dotychczasowy prze
wodniczący opierał na doświadczeniu. - Wiem jak działa związek, 
jak funkcjonują jego struktury, bo ich pracę organizowałem. Jestem 
gotów poświęcić, tak jak dotąd wszystkie swoje siły i umiejętności 
na pracę dla Związku - deklarował Sniadek.

Zapowiadał budowę większego zaplecza eksperckiego poprzez 
powołanie Instytutu Związkowego, wzmocnienie biura Komisji Kra
jowej w Warszawie do obsługi branż i prac w Komisji Trójstronnej 
oraz dalszą rozbudowę informacji wewnątrzzwiązkowej.

Prezentacją obu kandydatów zakończyła się pierwsza część Zjaz
du. Po przerwie delegaci wybrali Piotra Dudę na nowego przewod
niczącego Komisji Krajowej. Duda otrzymał 166 głosów a dotych
czasowy przewodniczący Janusz Śniadek 139.

Piotr Duda podziękował za poparcie i zaufanie, którym obdarzyli 
go delegaci. Zapewnił również, że słowa dotrzymuje i to co mówił 
będzie realizowane. Podziękował również Januszowi Śniadkowi za 
styl prowadzenia kampanii wyborczej i zaprosił go do współpracy.

22 października
Wybory Komisji Krajowej oraz Krajowej Komisji Rewizyjnej były 

głównymi punktami ostatniego dnia KZD. Delegaci wybrali 50 człon
ków Komisji Krajowej i 15 członków Krajowej Komisji Rewizyjnej.

25. Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ „Solidarność” 

(dokumenty zjazdowe cz. I) 
UCHWAŁA PROGRAMOWA XXV KZD
Nawiązując do celów programowych wyznaczonych w Statucie 

NSZZ „Solidarność” i Deklaracji Programowej przyjętej na XXI KZD 
w Legnicy, delegaci XXV KZD przyjmują program działania na ka
dencję 2010-2014.

Część I - PRACA - PŁACA - DIALOG
Najważniejsze zadania NSZZ „Solidarność” to ochrona miejsc 

pracy i stałego zatrudnienia, wzrost wynagrodzeń i poprawa bez
pieczeństwa pracy, a także działania na rzecz tworzenia nowych 
miejsc pracy.

NSZZ „Solidarność” z całą mocą podkreśla, że teraźniejszość i 
przyszłość naszego kraju zależy od mądrych inwestycji w ludzi - ich 
wykształcenie, kwalifikacje, bezpieczeństwo zatrudnienia. Rządo
wa polityka błędnie pojmowanych oszczędności, nie tylko zepchnie 
kolejne grupy społeczne w sferę ubóstwa, ale także uniemożliwi 
właściwe wykorzystanie środków europejskich.

Tylko bezpieczna i właściwie wynagradzana praca może stać się 
podstawą realnej gospodarki i długofalowego rozwoju naszego kraju 
gwarantującego także systematyczny wzrost środków na ochronę 
zdrowia, edukację, a w przyszłości - odpowiednie zabezpieczenie

Prowadzona przez rząd i wielu pracodawców polityka konkuro
wania tanią siłą roboczą jest sprzeczna z ideą trwałego rozwoju. 
Polska jest niechlubnym liderem UE pod względem liczby ubogich 
pracujących. W praktyce niskie płace to wzrost ubóstwa i pogłębia
jące się rozwarstwienie społeczne, osłabienie popytu wewnętrzne
go, będącego kołem zamachowym wzrostu gospodarczego. Postu
lujemy systematyczny wzrost wynagrodzeń dla wszystkich grup za
wodowych i sprzeciwiamy się stale pogłębiającemu się rozwarstwie
niu.

kol. Bohdanowi Trafiszowi
najseredzniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

ŻONY

składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska

Z żalem zawiadmiamy, że nasze związkowe 
szeregi opuścił 

kol. Józef Ludwikowski 
CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!!! 

wyrazy współczucia pogrążonej w żalu RODZNIE 
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
w ZGM „Zębiec”

emerytalne. Godność i podmiotowość pracownika w środowisku 
pracy, to warunek jego aktywności zawodowej, wydajności i rozwo
ju. Ich zagrożeniem są patologie: w zakresie czasu pracy, stosunku 
pracy (patologie samozatrudnienia i wielokrotnych umów na czas 
określony, w tym praca wyłącznie przez agencje pracy tymczaso
wej, praca „na czarno”) czy wreszcie relacji w środowisku pracy 
(dyskryminacja, mobbing), a także w zakresie bezpieczeństwa pra
cy oraz zabezpieczenia społecznego (emerytury). Prowadzi to do 
kryzysu rodziny i negatywnych zjawisk demograficznych.

PRAWO DO PRACY - BEZPIECZNEJ
I GODZIWIE WYNAGRADZANEJ
Jednym z najważniejszych zadań, jakie czekają nasz związek w 

rozpoczynającej się kadencji, będzie ochrona standardów zawią
zanych z polskim, a także prawem pracy UE.

Jesteśmy w tej chwili niechlubnymi liderami Europy w ilości umów 
o pracę na czas określony. Umów stawiających pracownika w roli 
bezwolnego przedmiotu w rękach pracodawcy, bez prawa do obro
ny, wynikającej chociażby z ustawy o związkach zawodowych. Co
raz większa część pracodawców przekształca umowy o pracę w 
umowy cywilnoprawne (umowy o dzieło, umowy zlecenie). Pracow
nicy pod presją - w obawie przed utratą pracy, podpisują tego typu 
umowy, stawiające ich w nadzwyczaj trudnej sytuacji. Żądamy zmian 
legislacyjnych, ograniczających czas trwania umów na czas okre
ślony do

18 miesięcy. Domagamy się ponadto umożliwienia zrzeszania się 
w związki zawodowe pracowników pracujących na zasadzie umów 
cywilno-prawnych.

Poważnym problemem dotyczącym pracowników całej Europy 
jest kolejna próba rewizji unijnej dyrektywy o czasie pracy. Istnieje 
obawa, że Polska w czasie swojej prezydencji będzie próbowała 
przeforsować tę niekorzystną dla pracowników nowelizację.

Budzące największy sprzeciw projekty zmian w dyrektywie to: moż
liwość ustanowienia w prawie krajowym przedłużenia okresu rozli
czeniowego do 12 miesięcy, możliwość indywidualnych wyłączeń 
od limitu 48 godzinnego tygodniowego czasu pracy (klauzula opt
ant). Upowszechnienie elastycznych rozwiązań takich jak: ruchomy 
czas pracy, banki czasu pracy, kredyty czasu pracy, itp. Ideaflexicu- 
ńty (bezpiecznej elastyczności) nie zdała egzaminu i budzi po
wszechny sprzeciw wśród związków zawodowych całej Europy.

Praktyka coraz większej elastyczności prowadzi w konsekwencji 
do pozbawienia pracowników bezpieczeństwa, dlatego żądamy 
wycofania przez rząd poparcia dla nowelizacji dyrek- ....  ,

Domagamy się określenia przez rząd mechanizmów wzrostu po
ziomu minimalnego wynagrodzenia za pracę to jest do osiągnięcia 
50 % przeciętnego wynagrodzenia

w gospodarce narodowej oraz ratyfikacji art.4 pkt 1 Europejskiej 
Karty Społecznej.

SOLIDARNOŚĆ Z BEZROBOTNYMI
Aby prawdziwie być solidarnym z bezrobotnymi NSZZ „Solidar

ność” winien wywierać nacisk na rząd RP, by faktycznie realizowane 
były główne cele Strategii Lizbońskiej tj. pełne zatrudnienie i tworze
nie nowych, dobrych miejsc pracy. Nie może być innych priorytetów 
niż: utrzymanie zatrudnienia, tworzenie stabilnych miejsc pracy, 
wspomaganie mobilności, umiejętności i zwiększenie dostępu do 
zatrudnienia.

W tym celu należy doprowadzić do zwiększenia środków na ak
tywne formy przeciwdziałania bezrobociu do 1 % PKB, uzupełnio
nego drugim 1 % PKB na inwestycje, sprzyjające tworzeniu miejsc 
pracy, zwłaszcza, że są to w 80 % środki pracodawców. Wydatki 
Funduszu Pracy na te cele winny być realizowane do 70 % ogółu 
wydatków do czasu utworzenia obowiązkowego ubezpieczenia od 
ryzyka bezrobocia. Nie należy też obciążać tego funduszu wciąż 
nowymi zadaniami pozaustawowymi.

(cd. na str. 4)

kol. Adamowi Najbertowi 
najseredzniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI

składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska

tywy UE o czasie pracy.
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(dokumenty zjazdowe cz. I)
(cd. ze str. 3)

Oprócz wzmocnienia Funduszu Pracy należy znacząco wzmoc
nić pośrednictwo pracy, doradztwo zawodowe i szkolenia osób bez
robotnych. Publiczne służby zatrudnienia winno się odciążyć od za
dań dodatkowych, takich jak np. prowadzenie ubezpieczenia zdro
wotnego osób bezrobotnych zarejestrowanych, ale wcale nieposzu- 
kujących zatrudnienia. W celu zatrudnienia osób długotrwale bezro
botnych czy bez kwalifikacji, większe środki należy przeznaczyć na 
tworzenie programów specjalnych. Należy też skończyć z doraźną 
praktyką legislacyjną w zakresie prac nad nowelizacją ustawy o pro
mocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Do Kodeksu pracy na
leży wpisać rozdziały dotyczące statusu osób bezrobotnych, ich praw 
do szkolenia oraz zabezpieczenia w przypadku bezrobocia. Podob
nie należy uczynić z najbardziej zagrożoną grupą ryzyka czyli pra
cownikami tymczasowymi.

Nie można dłużej zwlekać z ratyfikacją Konwencji MOP w zakre
sie polityki zatrudnienia i właściwej obsługi rynku pracy tj. Konwencji 
MOP Nr:

- 88 dot. organizacji służb zatrudnienia,
-150 dot. roli zadań i organizacji administracji,
-168 dot. popierania zatrudnienia i ochrony przed bezrobociem, 
ochrony pracowników i migrantów tj. Konwencji Nr:
- 97 dot. pracowników migrujących,
- 143 dot. migracji w niewłaściwych warunkach oraz popierania 

równości szans i traktowania pracowników migrujących,
- 156 dot. równości szans i równego traktowania pracowników 

obu płci,
-158 dot. rozwiązania stosunku pracy z inicjatywy pracodawcy,
-173 dot. ochrony roszczeń pracowników w wypadku niewypła

calności pracodawcy,
-183 dot. ochrony macierzyństwa.
Powyższe zmiany są niezbędne dla zapewnienia minimum ochrony 

i poprawy sytuacji osób bezrobotnych, zagrożonych bezrobociem, a 
także osób aktywnie poszukujących pracy.

Należy też znacząco podnieść wielkość zasiłku dla bezrobotnych 
do wartości określonej przez Konwencje MOP 102 dot. minimalnych 
norm zabezpieczenia społecznego i 168 dot. popierania zatrudnie
nia i ochrony przed bezrobociem oraz objąć nim większą liczbę osób 
bezrobotnych.

Wobec zamiaru wypowiedzenia przez Rząd Konwencji o pracy 
nocnej kobiet z 1906 r., należy uznać, że można tego dokonać, jedy
nie pod warunkiem przyjęcia Konwencji 171 i 156.

Związek podejmie działania na rzecz wprowadzenia w Polsce 
umowy podpisanej przez europejskich partnerów społecznych na 
temat ułatwienia dostępu do rynku pracy osobom wykluczonym.

PODNOSZENIE KWALIFIKACJI PRACOWNIKÓW
NSZZ „Solidarność” zobowiązany jest do wspierania polityk pań

stwa wspomagających rozwój pracowników, które to polityki nabie
rają szczególnego znaczenia, wobec pojawiających się zagrożeń 
związanych z globalizacją, kryzysami oraz restrukturyzacją branż i 
zakładów. Należy zrobić wszystko, aby ułatwić podnoszenie kwalifi
kacji zawodowych pracownikom, osobom bezrobotnym poszukują
cym pracy, w szczególności młodzieży.

Państwo powinno mocniej wspierać krajowe i zakładowe fundu
sze szkoleniowe pracowników, ale przede wszystkim osoby doszka
lające się. Powinny zostać wprowadzone powszechne odpisy po
datkowe dla pracowników, bezrobotnych, a także dla pracodawców 
szkolących pracowników.

Szczególnie powinno się preferować szkolenia bezrobotnych w 
ramach umów trójstronnych (publiczne służby zatrudnienia, firmy 
szkolące, pracodawcy zapewniający trwałe miejsca pracy).

(cd. w kolejnym numerze „Biuletynu”) «■—■^‘‘‘‘‘*'*11

V posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska kadencji 2010-2014

9.11.2010
Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, który 

przedstawił porządek obrad, który przyjęto przy jednym głosie wstrzy
mującym.

Następnie wiceprzewodniczący ZR Zbigniew Dziubasik i przewod
niczący Zdzisław Maszkiewicz przedstawili zebranym informacje z 
XXV Krajowego Zjazdu Delegatów oraz sylwetkę i program nowego 
przewodniczącego KK Piotra Dudy..

Region Ziemia Radomska ma 2 przedstawicieli w Komisji Krajo
wej - Zdzisława Maszkiewicza i Kazimierza Staszewskiego. Zbi
gniew Dziubasik wszedł w skład Komisji Statutowej.

Kolejnym punktem obrad była sytuacja w branżach i zakładach 
pracy Regionu. Marek Szary poinformował zebranych o katastrofal
nej polityce rządu RP w stosunku do Lasów Państwowych, które to 
przedsiębiorstwo jest drenowane przez rząd, traktowane jak źródło 
łatania dziury budżetowej. Może to doprowadzić w krótkim czasie 
do znacznego pogorszenia się sytuacji ekonomicznej LP - a jest to 
jedyna tego typu firma w Unii Europejskiej, do której budżet pań
stwa nie dopłaca. Podobnego typu instytucje i państwach unijnych 
są dotowane!

Marek Wojcieszek przedstawił sytuację Związku w Mazowieckiej 
Spółce Gazowniczej - istnieje tam potrzeba pilnego powołania Za
kładowej Organizacji Koordynacyjnej, która pozwoliłaby na repre
zentowanie interesów związkowców z Radomia, Białegostoku, Łodzi 
i Warszawy. Cezary Mąkosa przedstawił sytuację w Elektrowni Ko
zienice i odniósł się po raz kolejny do niejasnych planów prywaty
zacyjnych rządu w stosunku do koncernu ENEA, w tym blokady 
informacyjnej, która powoduje, że pracownicy oraz związki nie wiedzą 
kto ma być ostatecznym inwestorem i na jakich warunkach.

Marek Małysa poinformował zebranych o konfliktach na linii „So
lidarność” - pracodawcy w radomskim MOSiR-ze i Muzeum Wsi 
Radomskiej. Marek Kicior omówił trudną sytuację radomskiego MPK, 
Sławomir Celejewski problemy pracowników Browarów Warka, a 
Zdzisław Maszkiewicz sytuację Urzędzie Kontroli Skarbowej w Ra
domiu, gdzie zapowiedziano redukcję zatrudnienia a w ramach rzą
dowego programu rzekomych oszczędności budżetowych (oczywi
ście zwolnienia najpierw dotkną związkowców „S”).

Następnie ZR podjął uchwałę (przyl głosie wstrzymującym) ws. 
wprowadzenia zarządu komisarycznego w Międzyzakładowej Ko
misji Pracowników Oświaty i Wychowania w Grójcu w celu przepro
wadzenia tam wyborów związkowych. W skład zarządu weszli: Jan 
Skowroński, Zbigniew Dziubasik, Lech Bojarczuk.

Spotkanie opłatkowe 
w Zarządzie Regionu 
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra

domska serdecznie zaprasza członków i sympa
tyków Związku na tradycyjne spotkanie opłatko
we, które odbędzie się w siedzibie ZR

22 grudnia 2010 r.
Początek spotkania - godz. 10.00. Gościem spo

tkania będzie JE ks. bp. Henryk Tomasik, Ordyna
riusz Diecezji Radomskiej.

Nowe Prezydium Komisji Krajowej
Wszyscy zaproponowani przez Piotra Dudę kandydaci na człon

ków prezydium zostali zaakceptowani. Najważniejsze funkcje w pre
zydium Komisji Krajowej mają już obsadę.

Bogdan Biś, Tadeusz Majchrowicz, Jerzy Jaworski, Henryk Nako- 
nieczny i Ewa Zydorek to nowi członkowie prezydium Komisji Krajo
wej.

Do zadań prezydium należy kierowanie bieżącą działalnością 
Komisji Krajowej. Prezydium tworzą: Przewodniczący oraz osoby 
wybrane na jego wniosek spośród członków Komisji Krajowej, w 
tym jego zastępca lub zastępcy, sekretarz i skarbnik. Dotychczas 

prezydium liczyło 14 osób.

iworski , Tadeutz Majchrowicz, Ewa Zydorek, Piotr Duda, 
(k Nakonieczny I

30 lat NSZZ „Solidarność”
w radomskiej Oświacie

Radom 2010-10-22
22 października w radomskiej Resursie Obywatelskiej 
odbyły się uroczystości z okazji 30 rocznicy powstania 
oświatowej „Solidarności” w Radomiu.

W obchodach wzięło udział kilkuset związkowców oraz liczni za
proszeni goście w tym prezydent Radomia Andrzej Kosztowniak, 
posłanka Marzena Wróbel, przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz 
Wójcik, dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu UM Leszek Pożyczka 
oraz dyrektor delegatury kuratorium mazowieckiego w Radomiu 
Dorota Sokołowska.

W trakcie jubileuszu prezydent Radomia Andrzej Kosztowniak prze
kazał na ręce Adama Słomki, przewodniczącego Regionalnej Sek
cji Oświaty „S” i MK nr1 POiW, pamiątkowy grawer, będący wyra
zem uznania dla pracowników oświaty-związkowców „S”.

Potem wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla wręczył zasłużo
nym związkowcom „S” medale regionalne „XXX-lecia NSZZ „Soli
darność”.
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Członków prezydium proponował przewodniczący Ko

misji Krajowej, Piotr Duda. Przedstawiając kandydatów 
przewodniczący przedstawił również koncepcję pracy Komisji Kra
jowej. Zapowiedział, że nie będzie organizował konwentów prze
wodniczących. Dużą rolę w prezydium będą odgrywali przewodni
czący odpowiedzialni za struktury terenowe i branżowe. Kandydaci 
do prezydium przedstawiając się, odpowiadali również

na pytania członków Komisji Krajowej. Najczęściej dotyczyły one 
możliwości pogodzenia pełnienia różnych funkcji w regionach i na 
szczeblu krajowym czy koncepcji pracy w Komisji Krajowej. Na 92 
członków Komisji Krajowej oddano 91 ważnych głosów. Poszcze
gólni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Bogdan Biś - 
84, Tadeusz Majchrowicz - 53, Jerzy Jaworski - 61, Ewa Zydorek - 
51, Henryk Nakonieczny - 82.

W hołdzie straconym
W okresie hitlerowskiej okupacji wielu pracowników radomskiej 

Fabryki Broni z narażeniem życia, podejmowało opór wobec oku
pantów, włączając się w działalność konspiracyjną. Dostarczali 
Związkowi Walki Zbrojnej części do broni strzeleckiej produkowa
nej w fabryce oraz prowadzili działalność sabotażową i wywia
dowczą. Kiedy 19 września 1942 roku na stacji kolejowej w Roż
kach, podczas obławy hitlerowcy przechwycili pistolety VIS od żoł
nierzy podziemia, zorientowali się że pochodzą one z fabryki. Roz
poczęto masowe aresztowania wśród pracowników. Przesłuchania 
odbywały się w siedzibie gestapo oddalonego kilkaset metrów od 
fabryki. W ich efekcie, 14 października przed gmachem zakładu zbu
dowano szubienicę, na której powieszono 14. pracowników oraz 21 
letniego mieszkańca Radomia. Świadkami tej zbrodni byli wszyscy 
zatrudnieni w fabryce oraz przypadkowo schwytani w łapance, miesz
kańcy naszego miasta. W czterech egzekucjach 12,13,14

i 15 października 1942 roku w Rożkach, w Radomiu przy szosach 
kieleckiej, warszawskiej i głównej hali fabryki, Nienicy stracili ogó

łem 25 pracowników Fabryki Broni. W miejscu kaźni 
zakładowa „Solidarność” w 1981 roku postawiła Po-
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W hołdzie Straconym
(cd. ze str. 5)

Uroczystości 36. rocznicy śmierci ks. Jerzego Popiełuszki
Warszawa 2010-10-19

mnik, fundatorem którego byli pracownicy ŁUCZNIKA.
W każdą rocznicę niemieckiej zbrodni na pracownikach Fabryki 

Broni odbywają się tam uroczystości ku czci straconych. W tym roku 
udział w nich licznie wzięli pracownicy spółki, sztandary: Fabryki 
Broni, Klubu Honorowych Dawców Krwi ŁUCZNIK, historyczny Sztan
dar Straży Bezpieczeństwa Fabryki Broni z 1923 roku, Komisji Za
kładowej NSZZ „S” oraz oficjalne delegacje, które złożyły wieńce, 
kwiaty i zapaliły znicze przed pomnikiem. Byli to m.in.: poseł Rado
sław Witkowski, sekretarz miasta Rafał Czajkowski, dyrektor dele
gatury Urzędu Marszałkowskiego Waldemar Kordziński, radny Wie
sław Wędzonka, Stanisław Walczak, Roman Marcinkiewicz i Józef 
Szyderski ze Stowarzyszenia Represjonowanych i Prześladowanych 
w Stanie Wojennym, Danuta Mizera, Tadeusz Bławat i Andrzej Wój
cik z ZM „Łucznik”. S.A. w upadłości, wiceprzewodniczący Zarządu 
Regionu Ziemia Radomska Andrzej Wójcicki, członek Zarządu Re
gionu Marek Kicior, Jerzy K. Kaczkowski z oświatowej „Solidarno
ści”, Barbara Seta, Janina Sobuta i Wiesława Skorża z Koła Emery
tów i Rencistów ŁUCZNIK; dyrektor ekonomiczny FB Edward Migał, 
gł. księgowy Marek Wilczyński i szef- produkcji Adam Olejarczyk. 
Wieńce złożyły też delegacje ZZPE i fabrycznej „Solidarności”. Uro
czystość uświetnił oddział Związku Strzeleckiego, który po uroczy
stości zwiedził fabryczną izbę tradycji.

Zbigniew Cebula

Uroczystości 30. rocznicy powstania NSZZ 
„Solidarność”oraz I rocznicy beatyfikacji 
ks. Jerzego Popiełuszki
Iłża - Marcule 2010-10-17
Okazale wypadły obchody 30. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” 

zorganizowane w Iłży przez KZ w ZGM „ Zębiec”. Rozpoczęły się one 
uroczystą mszą św. w kościele parafialnym w Iłży. Po nabożeństwie na 
przykościelnym placu odsłonięto obelisk poświęcony ks. Jerzemu Po- 
piełuszce. W obchodach wzięła udział delegacja ZR z przewodniczącym 
Zdzisławem Maszkiewiczem oraz poczty sztandarowe: Zarządu Regio
nu, ZGM „Zębiec”, ZNTK Radom, MPK Radom, TKK Szydłowiec oraz 
SZŻAK. Potem związkowcy i zaproszeni goście udali się do Marcul na 
dalszą cześć uroczystości. Wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla oraz 
członek Prezydium ZR Marek Kicior wręczyli zasłużonym członkom Związ
ku regionalne medale „XXX-lecia NSZZ „Solidarność”.

obchodach, które tradycyjnie odbyły się w kościele pw. Sw. Sta- 
nisąłwa Kostki na Żoliborzu wzięła udział delegacja ZR z przewod
niczącym Zdzisławem Maszkiewiczem oraz poczty sztandarowe: 
Zarządu Regionu oraz komisji zakładowych w: ZGM „Zębiec”, ZNTK 
Radom, MPK Radom, Termowent Radom, „Radoskóru”, Fabryki 
Łączników w Radomiu oraz NSZZ „Solidarność” Rolników Indywi

dualnych Ziemia Radomska.

Medale dla związkowców
z Radomskiego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa

*

ić/

Medale dla związkowców z drzewickiego 
„Gerlacha” i „Gerpolu”

Medale dla związkowców Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego i Poczty Polskiej
5 listopada w siedzibie ZR odbyło się spotkanie okolicznościowe z 

okazji 30-lecia istnienia „S” w RSzS przy ul. Tochtermana. Medale re
gionalne „XXX-lecia NSZZ „Solidarność” związkowcom ze służby zdro
wia wręczali - przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, wiceprze
wodniczący Andrzej Wójcicki i Krzysztof Kośla oraz przewodnicząca 
KZ w RSzS Teresa Jaworska.

Tego samego dnia w siedzibie ZR odbyła się podobna uroczystość 
zorganizowana przez KZ w Poczcie Polskiej. Związkowcy z PP odebra
li medale z rąk wiceprzewodniczących ZR - Andrzeja Wójcickiego i 
Krzysztofa Kośli oraz przewodniczącego KZ Wojciecha Redestowicza

30-lecie powstania NSZZ „Solidarność”
w MPK Radom
6 listopada w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska odbyło się spotkanie z okazji 30. rocznicy po
wstania NSZZ „Solidarność” zorganizowane przez Komisję Za
kładową „S” w MPK Radom sp. z o.o.

Gospodarzem spotkania był Marek Kicior, przewodniczący KZ 
w MPK Radom. Serdecznie powitał zebranych związkowców oraz 
zaproszonych gości - radnych Miasta Radomia,Kazimierza Sta
szewskiego i Adama Bocheńskiego, którym podziękował za ich 
działania na rzecz MPK.

W trakcie spotkania wiceprzewodniczący ZR - Krzysztof Kośla 
oraz Andrzej Wójcicki wraz przewodniczącym KZ Markiem Kicio- 
rem wręczyli zasłużonym związkowcom „S”z MPK Radom regio
nalne medale „XXX-lecia NSZZ „Solidarność”.
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22 października w siedzibie ZR odbyło się spotkanie okoliczno
ściowe z okazji 30-lecia istnienia „S” w RCKiK. Medale regionalne 
„XXX-lecia NSZZ „Solidarność” związkowcom ze służby krwi wrę
czali - wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla, członkowie ZR Ma
rek Kicior oraz przewodniczący KZ w RCKiK Janusz Piątek.

27 października w Drzewicy odbyło się uroczyste posiedzenie 
R Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność” w „Gerlachu”/”Ger- 
■ polu”. Medale regionalne „XXX-lecia NSZZ „Solidarność” związ- 
* kowcom wręczali - przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz 

, członek ZR Edward Woźniak.



Manifestacja EKZZ
Bruksela, 29 września 2010
W dniu 29 września 2010 roku w Brukseli odbyła się manife

stacja Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych pod 
hasłem „NIE dla zaciskania pasa - TAK dla wzrostu gospodar
czego i zatrudnienia!”.

Kryzys ekono
miczny, który ob
serwujemy jest 
najgorszym od lat 
30-stych XX wie
ku. Miliony Euro
pejczyków utraci
ły pracę, a praca 
wielu nadal jest 
zagrożona. Bez
pieczeństwo so
cjalne obywateli 
nie jest już gwa
rantowane, co po
woduje coraz 

częstszy sprzeciw wobec planów rządów, które szukają oszczęd
ności uderzających w sferę społeczną.

Europejska Konfederacja Związków Zawodowych razem z kra
jowymi organizacjami członkowskimi protestowała przeciwko po
noszeniu kosztów obecnego kryzysu ekonomicznego przez pra
cowników i ich rodziny, zamierza wyrazić sprzeciw wobec przerzu
cania odpowiedzialności na najsłabszych, domagać się zwiększa
nia siły nabywczej obywateli.

W demonstracji wzięło udział ponad 100 tysięcy ludzi. Do stolicy 
Belgii i Unii Europejskiej na demonstrację udał się ok. 200 związ
kowców z „S” -Region Ziemia Radomska reprezentowali tam

Marek Kicior i Jerzy Minda.
Protestujący przeszli ulicami w stronę budynków Unii Europej

skiej w jaskrawo czerwonych, zielonych i niebieskich ubraniach 
związków zawodowych, solidaryzując się z pierwszym ogólnokra
jowym strajkiem w Hiszpanii od ośmiu lat. W demonstracji brali 
udział pracownicy z całej Europy, w tym z Polski. W wielu europej

skich miastach odbyły się 
mniejsze manifestacje solidar
nościowe — m. in. w Warsza
wie.

Z oficjalnego udziało w pro
teście wycofała się brytyjska 
centrala związkowa TUC. 
Mimo to, na ulice największych 
brytyjskich miast wyszło kilka
naście tysięcy osób. W sąsied
niej Irlnadii, w Dublinie, dzia
łacz związkowy wjechał beto
niarką w bramę siedziby ir
landzkiego parlamentu, prote
stując w ten sposób przeciw
ko dofinansowaniu banków z 
pieniędzy podatników.

Święto Niepodległości
11.11.2010
Delegacja Zarządu Regionu w składzie: Zdzisław Maszkiewicz, 

Krzysztof Kośla, Andrzej Wójcicki, Kazimierz Staszewski oraz po
czet sztandarowy Regionu z chorążym Wiesławem Rychterem uczest
niczyli w obchodach Święta Niepodległości w Radomiu .

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e mail: solidarl@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 0607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Radom 26-600, ul. Traugutta 52 

e-mall: solldar2@radom.net 
Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0609360300

Numer 714 zamknięto
Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska PEKAO
S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542
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